Jarocin, dnia 27.11.2017r.
Z2GO/ZP/08/2017

Tres$¢ zapytan oraz wyjasnienia
dotyczace zapisdow Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia
w postepowaniu na
~Dostawe i montaz nowej prasy kanatowej do belowania surowcéw wtornych
i komponentoéw paliwa alternatywnego (pRDF) przez Zakiad Gospodarki
Odpadami Sp. z 0.0. w Jarocinie w ramach napraw gwarancyjnych”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamodwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r, poz. 1579) Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytan
dotyczacych zapiséw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia wraz z wyjasnieniami.
W przedmiotowym postepowaniu wptynety nastepujace pytania:

Pytanie nr 1

W zwigzku ze sformutowaniem wymogdéw odnoszacych sie do przedmiotu zamédwienia
i warunkdéw udziatu w postepowaniu zwracamy sie z prosbg o ponowne przeanalizowanie
tresci SIWZ w tym zakresie, z uwzglednieniem uwag przedstawionych ponizej oraz
tresciq art. 22 ust. 4 i 5 w zw. Z art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U, z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.):

W rozdziale 7 SIWZ ,, Warunki udziatu w postepowaniu” wymaga sie od wykonawcy aby
wykazat, ze ,nalezycie wykonat w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, co
najmniej 2 dostawy nowych, automatycznych, hydraulicznych pras kanatowych o sile
zgniotu gtéwnego minimum 50 Mg wraz z montazem i uruchomieniem, pracujacych w
zaktadach wytwarzajacych pRDF z odpaddéw komunalnych zmieszanych o wartosci min.
699 000 PLN netto kazda dostawa.

Analiza rynku urzadzen do belowania odpaddw, na ktorym firma LUXOR funkcjonuje
ponad 20 lat, wskazuje ze ceny wiekszosci sprzedawanych w Polsce dla zakfaddéw
przetwarzajacych odpady komunalne, nowych hydraulicznych belownic kanatowych
zawierajg sie w kwotach nizszych niz wymagana przez Zamawiajacego dla wykazania
zdolnosci technicznej lub zawodowej 699 000 zt netto.

Jednoczesnie pragniemy zauwazy¢, iz sg dostepne na naszym rynku automatyczne
belownice hydrauliczne dedykowane m. innymi do prasowania pRDF oraz RDF, z
naciskiem powyzej 50Mg, z innym systemem zgniotu niz kanatowy, w cenach znacznie
powyzej 2 000 000 zt.

Z tego wzgledu eliminowanie wykonawcéw zajmujacych sie profesjonalnie dostawa,
montazem i serwisem belownic, tylko na podstawie faktu, ze w przesztosci dostarczali
belownice kanatowe w cenach nizszych niz 699 000 zt, lub znacznie drozsze belownice,
lecz z innym systemem zgniotu, niewatpliwie narusza uczciwg konkurencje, a co za tym
idzie art. 22 ust. 4 i 5 z zw. z art. 7 ustawy PZP, albowiem zdolno$¢ techniczna i
zawodowa niezbedna dla realizacji dostawy, montazu i uruchomienia pras kanatowych o
wartosci netto np. 500 000 zt nie rézni sie niczym od wykazanej przy dostawie
rownowaznej maszyny o wartoséci 699 000 zt. Takze-zdolnosci techniczne lub zawodowe
wykazane przy dostawie pras rolujagcych do odpadodow, o wartosciach powyzej 2 min zt



netto, nie sg mniejsze niz przy dostawie belownicy kanatowej o wartosci 699 000 zt
netto.

Pytamy zatem, czy Zamawiajacy dopusci udzial w postepowaniu wykonawce,
ktory wykaze, ze nalezycie wykonat w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie co
najmniej 2 dostawy nowych, automatycznych, hydraulicznych pras kanatowych lub
rolujgcych, o sile zgniotu gtdwnego minimum 50 Mg wraz z montazem i uruchomieniem o
wartosci min. 500.000,00 zt. netto kazda dostawa?

Odpowiedz:
Z rozeznania rynku przeprowadzonego przez Zamawiajgcego wynika, iz prasa kanatowa

spetniajaca wymagania techniczne opisane w SIWZ niniejszego postepowania
przetargowego znacznie przekracza kwote 699 000zt netto. W zwigzku z tym
Zamawiajacy nie dopuszcza do udziatu w postepowaniu Wykonawcy ktéry wykaze, ze
nalezycie wykonat w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktfadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krdtszy - w tym okresie co najmniej 2
dostawy nowych, automatycznych, hydraulicznych pras kanatowych lub rolujacych, o sile
zgniotu gtdwnego minimum 50 Mg wraz z montazem i uruchomieniem o wartosci min.
500.000,00 zt. netto kazda.

Dodatkowo informujemy, ze Zamawiajacy wymaga dostawy w kwocie 699 000zt prasy
kanatowej, a nie jak w pytaniu Wykonawcy ,lub rolujgcej” gdyz prasy te nie sq ze sobg
tozsame konstrukcyjnie.

Pytanie nr 2

Czy do przeprowadzenia robét przewidzianych w zamdwieniu wymagane jest pozwolenie
na budowe?

Odpowiedz:

Ocena koniecznosci uzyskania wszelkich ewentualnych zgdd, pozwoleri lub zezwolen,
w tym ewentualnego pozwolenia na budowe, celem nalezytego wykonania przedmiotu
zamowienia, lezy po stronie Wykonawcy, jako profesjonalisty posiadajacego w tym
zakresie najwiekszg wiedze (wiekszg niz zamawiajgcy) - vide § 3 ust. 7 umowy.
Przywotane postanowienie umowy skorelowane jest w szczegdlnosci z postanowieniem
pkt 5.1 ppkt 5 Tomu I SIWZ oraz postanowieniami § 1 ust. 7 pkt 4) i 5) umowy.

Pytanie nr 3

Prosimy o podanie, jaki czasookres nalezy uwzgledni¢ na rozruch technologiczny prasy,
na ktéry nalezy zapewni¢ zapas drutu do wigzania bel?

Odpowiedz:

Dobranie czasu jakiego potrzeba na rozruch technologiczny zamontowanej prasy
kanatowej lezy po stronie Wykonawcy. Zamawiajacy nie zna czasu jaki Wykonawca
potrzebuje na uruchomienie, przetestowanie i udowodnienie Zamawiajgcemu osiggniecia
wymaganych w SIWZ parametréow. Jednoczesnie informujemy, ze Zamawiajacy zapewni
potencjalnemu Wykonawcy odpowiedniag iloS¢ materiatu wsadowego w réznych frakcjach
do przeprowadzenia rozruchéw technologicznych tak by nie opdzniac potencjalnego
Wykonawcy.



Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy dysponuje rysunkami przekrojowymi linii i moze je udostepni¢?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dysponuje rysunkami przekrojowymi linii. W zwigzku
z prawami autorskimi Zamawiajgcy udostepni w/w rysunki tylko i wytacznie Wykonawcy,
ktory zostanie wytoniony w niniejszym postepowaniu przetargowym.

Pytanie nr 5

W ramach zadania Zamawiajacy wymaga zintegrowania systemu zarzadzania i kontroli
SCADA, a w zwigzku z tym czy Zamawiajacy posiada licencje i udostepni kod zrédtowy
programu. W razie udzielenia odpowiedzi przeczacej prosimy o podanie wykonawcy
zastosowanego systemu sterowania oraz podanie informacji, czy istniejacy sterownik PLC
posiada rezerwowe wejscia/wyjscia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada kodu zrdodfowego programu. Wykonawcg oprogramowania jest
firma: MIKON, ul. Stowicza 12, 62-081 Przezmierowo. Zamawiajgcy nie posiada
kwalifikacji ani wiedzy by stwierdzi¢ czy sterownik PLC posiada rezerwowe
wejscia/wyjscia. Potencjalny Wykonawca moze to stwierdzi¢ podczas przeprowadzenia
wizji lokalnej u Zamawiajgcego.

Pytanie nr 6
Wedtug SIWZ TOM III Szczegoétowy opis przedmiotu zamdwienia Zamawiajacy wymaga
od Wykonawcy - Zaprojektowania i wykonania robét budowlanych, zwigzanych z
przedmiotem zamowienia.
Wykonawca wedtug opisanego zakresu przedmiotu zamdwienia powinien wykonac
projekty budowlane i wykonawcze:
1. Projekt przeniesienia bramy wjazdowej na hale w inne miejsce (z drugiej
strony istniejgce prasy),
2. Projekt doprowadzenia zasilania eklektycznego dla nowej prasy,
3. Projekt odwodnienia liniowego wokot nowej prasy do odprowadzenia odciekéw
do kanalizacji technologicznej.

W zwigzku z powyzszym prosimy o udzielenie odpowiedzi na nastepujgce pytania

do tego zakresu:

1. Poniewaz Wykonawca ma opracowac projekty budowlane i wykonawcze oraz
potem wedtug nich wykonac¢ roboty budowlane, czy warunkiem wykonania
tych robot nie bedzie uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowe?

Jezeli takie pozwolenie bedzie konieczne do uzyskania, to kto bedzie
odpowiedzialny za jego uzyskanie?

2. Uzyskanie pozwolenia na budowe wymaga pewnego czasu oczekiwania na
wydanie decyzji przez odpowiedni urzad oraz jego uprawomochnienia.
Wykonawca nie ma wptywu na czas uzyskiwania takiej decyzji. Czy ten czas
bedzie sie wliczat w okreslony przez Zamawiajacego w SIWZ termin realizacji
zamowienia?

3. Glownym elementem przedmiotu zamodwieni jest wyprodukowanie i dostawa
prasy kanalowej i ten zakres zajmuje najwiecej czasu realizacji. Zeby
dotrzymaé okreslonego w ofercie terminu realizacji Wykonawca bedzie musiat
uruchomi¢ produkcje prasy oraz zaméwié¢ inne elementy zwigzane z jej
instalacjq zaraz po podpisaniu umowy z Zamawiajacym. Jezeli Zamawiajacy



nie uzyska pozwolenia na budowe i wykonanie robot budowlanych czy zaptaci
Wykonawcy za dostarczong prase kanatowg oraz inne zamdwione elementy?

Odpowiedz:

Ad. 6.1

Patrz odpowiedz na pytanie nr 2.

Ad. 6.2

W zwigzku z potrzebnym czasem do uzyskania pozwolenia na budowe Zamawiajgcy
wydtuza czas realizacji zamdwienia o 6 tygodni (56 dni). Pozostate prace niewymagajace
pozwolenia na budowe mogg odbywac sie rownolegle z czasem oczekiwania na w/w
decyzje.

Ad. 6.3

Zgodnie z zapisami SIWZ oraz wzorem umowy stanowigcym zatgcznik do niniejszego
postepowania przetargowego Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie tylko
i wytacznie gdy zadanie okreSlone w niniejszym postepowaniu zostanie wykonane w
catosci. Podsumowujac, Zamawiajacy nie pokryje kosztow zakupu samej prasy bez jej
montazu, dostosowania do potrzeb pracy linii sortowniczej i uruchomienia.

Pytanie nr 7

Zamawiajacy w SIWZ TOM I, pkt. 5 Przedmiot zamoéwienia okreslit wymaganie:

Podczas montazu prasy Wykonawca na wiasny koszt przystosuje obecng linie sortowniczg
(tasmociag zsypowy znajdujacy sie przy obecnie uzywanej prasie). Tasmocigg ten musi
by¢ tak przygotowany by umozliwi¢ kierowanie strumienia odpadéw zaréwno w sposob
automatyczny i reczny do jednego z trzech trybow postepowania z odpadami bez
koniecznosci zatrzymywania linii sortowniczej: 1) do nowej prasy, 2) do obecnie
uzywanej prasy, 3) do istniejgcego zsypu bocznego. Rozwigzanie to jest wymagane by
umozliwi¢ rozruchy nowej prasy kanatowej bez koniecznosci zatrzymywania linii
sortowniczej. Dodatkowo w przypadku przegladow gwarancyjnych lub serwiséw
naprawczych umozliwi ciggtq prace zaktadu.

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, ktore zlikwiduje istniejacy zsyp boczny, ale
jednoczesnie umozliwi kierowanie strumienia odpadéw:

1) do nowej prasy,

2) do obecnie uzywanej prasy,

3) do kontenera ustawionego obok istniejgcej prasy.

Odpowiedz:
Jezeli  potencjalny  Wykonawca  zastosuje  wszystkie — mozliwosci  wymienione
w podpunktach 1), 2), 3), Zamawiajacy dopusci takie rozwigzanie.

Pytanie nr 8
Zamawiajacy w SIWZ TOM III Szczegoétowy opis przedmiotu zamoéwienia okreslit, iz prasa
powinna posiada¢ w wyposazeniu:
e automatyczne minimum 4 krotne (w kazdej ptaszczyznie) wigzanie z
automatycznym podajnikiem drutu.



Czy Zamawiajacy dopuszcza prase z wigzaniem pionowym i poziomym (tzw.
wigzanie krzyzowe) z nastepujacym roztozeniem wigzania drutdw: wigzanie
pionowe 5 krotne, wigzanie poziome 3 krotne, tacznie pozostanie 8
automatycznych wigzan w dwdch ptaszczyznach. Wszystkie wigzania bedg
posiadaty automatyczny podajnik drutu oraz bedzie istniata mozliwo$¢ odtaczenia
wigzania poziomego, czyli stosowanie wigzania tylko w jednym kierunku. Wynika
to przede wszystkim z wysokosci beli, a Zamawiajacy dopuszcza wysokos¢ beli w
zakresie 70-90 cm.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza prase z wigzaniem przedstawionym w zapytaniu nr 8
pod warunkiem, ze w dalszym ciggu prasa bedzie posiadata tacznie minimum 8 wigzan.

Pytanie nr 9
Zamawiajacy w SIWZ TOM III Szczegdtowy opis przedmiotu zamoéwienia okreslit, iz prasa
powinna posiada¢ w wyposazeniu:
e centralny punkt smarujacy rolki ptyty prasujacej. Nie dopuszcza sie belownicy z
systemem otwieranych klap bocznych do smarowania rolek.

Czy Zamawiajacy dopuszcza prase z centralnym punktem smarujacym rolki ptyty
prasujacej, z grupowanym w jednym miejscu, zamontowanym z boku stempla
prasy i dostepem bezposrednio z komory prasowania po otwarciu jednych, duzych
drzwi bocznych, zamontowanych na korpusie prasy, na bocznej Scianie komory
prasowania. Taka lokalizacja centralnego punktu smarujgcego rolki ptyty
prasujgcej eliminuje mozliwo$¢ uszkodzenia tych punktédw smarowania, jest
bezpieczne
i jednoczesnie umozliwia ogledziny komory prasowania, ptyty prasujacej i rolek
prowadzacych bez koniecznosci wchodzenia do komory prasowania przez okno w
zasypie prasy. Jednoczes$nie nadmieniamy, ze takie rozwigzanie jest stosowane w
kilkunastu lat i posiada je kilkaset pras pracujacych na terenie kraju.
Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy bedzie wymagat, zeby prasa byita
wyposazona w duze boczne drzwi rewizyjne, zainstalowane z boku, na korpusie
prasy, z bezposrednim dostepem do komory prasowania, z mozliwoscig
wykonywania przez nie smarowania rolek poprzez centralny punkt smarujacy oraz
bezpiecznej rewizji i ogledzin komory prasowania?
Odpowiedz:
Poza wymogami opisanymi w SIWZ, Zamawiajgcy dopuszcza réwniez rozwigzanie
z jednym centralnym punktem smarujgcym rolki ptyty prasujgcej, zamontowanym z boku
stempla prasy i dostepem bezposrednio z komory prasowania po otwarciu jednych drzwi
bocznych, zamontowanych na korpusie prasy, na bocznej s$cianie komory prasowania.
Pod warunkiem otwierania drzwi za pomocq szybkiego, bezpiecznego zamka bez potrzeby
uzywania narzedzi. Zamawiajacy informuje, ze wymaga by prasa byta wyposazona w co
najmniej jedne drzwi rewizyjne, zainstalowane z boku, na korpusie prasy z bezposrednim
dostepem do komory prasowania.



Pytanie nr 10
Zamawiajacy w SIWZ TOM III Szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia okreslit, iz prasa
powinna posiada¢ w wyposazeniu:

e komora prasowania wytozona materiatem trudnoscieralnym.

Czy Zamawiajacy wymaga wylozenia podiogi i $cian komory prasowania
materiatem trudnoscieralnym?

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie materiatu trudnoscieralnego z blach
stalowych min. Hardox 4507

Czy blachy wykonane z materiatu trudnoscieralnego, ktorymi bedzie wytozona
komora prasowania majg by¢ wymienne? Jezeli tak to w jaki sposdb majg by¢
przytwierdzone do Scian i podtogi korpusu?

Odpowiedz:
Tak, zamawiajacy wymaga wytozenia podtogi i $cian komory prasowania materiatem
trudnoscieralnym.

Zamawiajacy nie okreslit parametréow technicznych materiatéw trudnoscieralnych jakie
ma zastosowac potencjalny Wykonawca. Dodatkowo nazwa uzyta w zadanym pytaniu
jest nazwg wiasng produktu trudnoscieralnego i Zamawiajacy nie moze go wskazaé¢ w
zamowieniu publicznym.

Tak, zastosowane blachy wykonane z materiatu trudnoscieralnego, ktérymi bedzie
wytozona komora prasowania majg by¢ wymienne. Materiat trudnoscieralny ma by¢ tak
zamontowany by umozliwiat prawidtowa i bezproblemowg prace prasy kanatowej.
Zamawiajacy nie wskazuje konkretnego sposobu montazu tych blach.

Pytanie nr 11

Wedtug zapiséw SIWZ Zamawiajacy wymaga minimum 24 miesiecznej gwarancji na
wszystkie wykonane prace i przerobki podczas montazu i uruchamiania nowej prasy.
Jednoczesnie jednym z kryteriow oceny ofert jest udzielony okres gwarancji na catos¢
przedmiotu zamdwienia.

Prosimy o doprecyzowanie nastepujacych punktéw dotyczacych gwarancji oraz obstugi
serwisowej, ktére majg istotne znaczenie dla wyliczenia ceny ofertowej oraz przyjetego
okresu gwarancji:

1. Dla utrzymania warunkéw gwarancji producent prasy wymaga wykonywania
regularnych przegladdw prasy wg wytycznych okreslonych w DTR/Karcie
gwarancyjnej. Czy Wykonawca ma wliczy¢ koszty przegladéw (tzn. koszty
przyjazdu personelu, pracy tego personelu w czasie przegladu - ogledziny
maszyny) do ceny ofertowej czy Zamawiajacy bedzie ponosit te koszty na
biezgco po przeprowadzonym przegladzie?

2. Czy Zamawiajacy bedzie ponosit na biezaco koszty zakupu i wymiany
(robocizna) materiatéw eksploatacyjnych oraz szybkozuzywajacych sie, ktore
zuzywajg sie w trakcie normalnej eksploatacji urzadzen np. drut, olej, filtry,
rolki, kloce jezdne, noze, przeciwnoze, wktady Scierne, ptyty podtogowe, igty,
itd. (szczegdtowa lista czesci zamiennych i szybkozuzywajacych sie, wraz z
przyblizonym czasem pracy znajduje sie zawsze w DTR urzadzenia)?

3. Czy Zamawiajacy bedzie ponosit na biezgco koszty normalnych czynnosci
obstugowych dostarczonych urzadzen wyszczegdlnione w instrukcjach obstugi,



w tym ich dozér, czyszczenie, uzupetnianie lub wymiana materiatow
eksploatacyjnych np. oleje, smary, filtry, drut do prasy?

Odpowiedz:

Ad. 11.1

Zamawiajacy informuje, ze bedzie ponosit koszty zwigzane z przegladami na biezaco po
przeprowadzonym przegladzie. Koszty przegladdéw nie stanowig sktadowej w ztozonej
ofercie przez potencjalnego Wykonawce.

Ad. 11.2

Tak, Zamawiajacy bedzie ponosit na biezaco koszty zakupu i wymiany (robocizna)
materiatdw eksploatacyjnych oraz szybkozuzywajacych sie, ktére zuzywajg sie w trakcie
normalnej eksploatacji urzadzen np. drut, olej, filtry, rolki, kloce jezdne, noze,
przeciwnoze, wktady Scierne, ptyty podtogowe, igty, itd.

Ad. 11.3

Tak, Zamawiajacy bedzie ponosit na biezgco koszty normalnych czynnosci obstugowych
dostarczonych urzadzen wyszczegdlnione w instrukcjach obstugi, w tym ich dozér,
czyszczenie, uzupetnianie lub wymiana materiatéw eksploatacyjnych np. oleje, smary,
filtry, drut do prasy.

Pytanie nr 12
Zamawiajacy w SIWZ TOM III Szczegoétowy opis przedmiotu zamowienia opisata
doktadnie system SCADA i okreslit, ze System nalezy zintegrowac z obecnie istniejacym
w linii sortowniczej systemem.
Czy nalezy to rozumieé, ze Wykonawca powinien dostarczong prase powigzac z
istniejgcym system sterowania i zobrazowac jg na istniejacej wizualizacji systemu
sterowania oraz zrealizowac¢ wymienione w SIWZ funkcje:

Zadania realizowane przez system:

— dostarczanie, wizualizacja i zbieranie informacji o stanie pracy prasy,

— zbieranie i archiwizacja wszystkich danych zbieranych przez system SCADA,

— zbieranie, przedstawianie i opracowywanie meldunkow,

— opracowywanie raportow,

— tworzenie wielkosci obliczeniowych,

— przedstawianie wykreséw i trendow,

— zbieranie i zarzgdzanie danymi,

— nadzorowanie prac konserwacyjnych,

— umozliwienie obstudze i osobom uprawnionym sterowanie systemem, przy
zachowaniu odpowiednich zabezpieczen,

- zabezpieczenie przed ingerencjg w system sterowania 0osob niepowotanych,

— kontrole i alarmowanie o sytuacjach awaryjnych i niepozadanych,
przedstawienie ilo$ci roboczogodzin prasy

Odpowiedz:

Nalezy to rozumiec¢ tak, by system SCADA widziat obecno$¢ i gotowo$¢ prasy aby
umozliwi¢ prace linii sortowniczej. Wszystkie wymienione w pytaniu numer 12 parametry
majg by¢ dostepne minimum z poziomu wyswietlacza obstugujgcego/sterujacego prasa.



Pytanie nr 13

Zauwazamy, ze problemami mogacymi zaktdci¢ prawidtowe wykonanie zamowienia w
terminie bedacym wymogiem w przetargu sq:

1. uzyskanie pozwolenia na budowe dla posadowienia maszyny — czas uzyskania
zezwolenia jest niezalezny od Wykonawcy, zalezy rowniez od udostepnienia dokumentacji
przez Zamawiajgcego niezbednego do sporzadzenia projektu budowlanego

2. Uzyskanie zgody ze strony obecnego Licencjodawcy oprogramowania na podtaczenie
nowego urzadzenia, ewentualnie uzyskanie kodow zréodtowych umozliwiajgcych integracje
systemu - jest to czynnik od Wykonawcy niezalezny, zalezny od postanowien Umowy
pomiedzy Zamawiajacym a dotychczasowym Licencjodawcg

3. Koniecznos$¢ znajomosci warunkdw gwarancji zaréwno na oprogramowanie jak i
istniejgcych juz elementdéw, w ktore ingerencja jest elementem przetargu - moze okazac
sie, ze ingerencja podczas okresu gwarancji nie jest mozliwa

Odpowiedz:
Ad. 13.1

Zamawiajacy informuje, ze udostepni potencjalnemu wykonawcy wszelka niezbedng
dokumentacje. Jezeli chodzi o czas uzyskania pozwolenia na budowe patrz odpowiedz na
pytanie nr 6.2

Ad. 13.2

Zamawiajacy informuje, ze nie posiada kodéw zrédtowych do integracji montowanej
prasy z obecnym systemem. Zamawiajacy informuje jednoczesnie, ze po stronie
potencjalnego Wykonawcy jest porozumienie sie oraz ustalenie warunkéw wspétpracy z
Licencjodawca.

Ad. 13.3

Potencjalny wykonawca w przypadku gdy ingerencja w dany element podczas trwania
jego gwarancji jest niemozliwa, potencjalny Wykonawca zobowigzany jest do przejecia
obowigzkdéw gwarancyjnych na element, w ktéry ingeruje.

Pytanie nr 14

pkt.12 Ingerencja w istniejace konstrukcje lub urzadzenia wigze sie z przejeciem
odpowiedzialnosci za te urzadzenia i objecie ich gwarancjg na zasadach jak dla
przedmiotu zamoéwienia (prasy)

PYTANIE: Czy urzadzenia, o ktérych mowa w ww pkt sa przedmiotem gwarancji,
a jesli tak to jakie sq warunki zachowania gwarancji oraz pozostaly okres
gwarancji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze kazda ingerencja w dany element powoduje utrate gwarancji
producenta danego elementu. W zwigzku z czym potencjalny Wykonawca udziela
gwarancji na element, w ktoéry integrowat.

Pytanie nr 15

pkt 14 Wykonawca powinien zastosowac¢ sie réwniez do szczegdtowych wymagan
Zamawiajacego stosowanych przy budowie hali sortowni, ktére opisuje TOM III SIWZ
SZCZEGOLOWY OPIS WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA wraz z zatgqcznikami.
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pkt 14 - UWAGA: Wykonawca dostosowuje sie do wymagan Zamawiajacego w pkt.14
tylko w zakresie prac niezbednych do prawidtowego montazu, uruchomienia i eksploatacji
nowej prasy kanatowej opisanej w niniejszym SIWZ.
PYTANIE: Jeéli zataczniki nr 1,2, 3 i 4 do TOMU III SIW SZCZEGOLOWEGO
OPISU WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA opisuja zakres prac znacznie
wykraczajacy poza przedmiot przetargu, czy zastosowanie maja tylko te zapisy
z zatacznikéw, ktore dotyczq montazu, uruchomienia i eksploatacji nowej prasy
kanatowej opisanej w niniejszym SIWZ.

Odpowiedz:

Tak, zastosowanie majg tylko te zapisy z zafacznikéw, ktére dotyczg montazu,
uruchomienia i eksploatacji nowej prasy kanatowej opisanej w niniejszym SIWZ.
Wskazuje na to zacytowany przez potencjalnego Wykonawce zapis ,..UWAGA:
Wykonawca dostosowuje sie do wymagan Zamawiajacego w pkt.14 tylko w zakresie prac
niezbednych do prawidfowego montazu, uruchomienia i eksploatacji nowej prasy
kanatowej opisanej w niniejszym SIWZ...”

Pytanie nr 16

PARAGRAF 5 - TERMIN REALIZACII

Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢ i odda¢ do eksploatacji Zamawiajgcemu
przedmiot zamoéwienia nie pdzniej niz w terminie 98 dni od dnia podpisania umowy.
1. PYTANIE nr 1: Czy wskazany w paragrafie 5 termin realizacji obejmuje rowniez
pozyskanie niezbednych zgdd, takie jak zgoda na budowe (ktérej czas uzyskania moze
wynosi¢ do 60 dni), pozyskania dostepu do obowigzujacego oprogramowania od
Licencjodawcy oprogramowania lub potwierdzenia warunkéw zachowania gwarancji dla
elementéw juz wybudowanych przy ingerencji z zewnatrz u dostawcy tych elementéw.
2. PYTANIE NR 2: Czy jest mozliwos¢ przedtuzenia terminu realizacji ponad 98 dni
uwzgledniajgc powyzsze warunki niezalezne od Wykonawcy, a zalezne od
Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Ad. 16.1

Potencjalny Wykonawca zobowigzany jest do pozyskania niezbednej do prawidtowego
wykonania zamodwienia dokumentacji i zezwolert w czasie nie dtuzszym niz 154dni (98 +
56) od dnia podpisania umowy. Czas 154 dni wynika z odpowiedzi na pytanie nr 6.2.

Ad. 16.2

Zamawiajgcy informuje, Ze poza wydtuzonym czasem spowodowanym uzyskaniem
pozwolenia na budowe, wskazanego w odpowiedzi na pytanie nr 6.2 nie przewiduje
wydtuzenia czasu wykonania zamdwienia.

Pytanie nr 17
ROZDZIAL I - INSTRUKCIA DLA WYKONAWCOW (IDW) ROZDZIAL I
1. PYTANIE nr 1: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie klapy wstepnego
zgniotu, ktora zastepuje funkcje wybijaka materiatu i dodatkowo wptywa na
produkcje ciezszych i bardziej jednorodnych bel?

2. PYTANIE nr 2: Czy Zamawiajacy dopuszcza wigzanie 5 drutéw pionowych
oraz 3 poziomych?



3. PYTANIE nr 3: Czy Zamawiajacy dopuszcza centralne smarowanie z
dostepem poprzez ostony bezpieczenstwa?

Odpowiedz:

Ad. 17.1

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Ad. 17.2

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 8.

Ad. 17.3

Zamawiajacy dopuszcza smarowanie z dostepem poprzez jedng ostone bezpieczeristwa
zamykang na szybki, bezpieczny zamek otwierany bez uzycia dodatkowych narzedzi.

Pytanie nr 18
PYTANIA DO SIWZ - tom II - UMOWA

1. Par. 1, pkt 7.6 — Oswiadczenia Wykonawcy

Potwierdza, ze wynikajacy z Umowy harmonogram realizacji Przedmiotu Umowy pozwala
mu na wykonanie Przedmiotu Umowy w zakreslonym terminie, z zastrzezeniem wyjatkow
wyraznie przewidzianych w Umowie;

PYTANIE: Czy mozna uwzgledni¢ mozliwo$¢ uwzglednienia w harmonogramie
réowniez punktow zwigzanych z uzyskaniem stosownych zgoéd od
Zamawiajacego i podmiotow od niego zaleznych zwiazanych z realizacja
przedmiotu przetargu

2. Par 2, pkt 7

Dostawca zobowigzany jest we wiasnym zakresie do uzyskania wszelkich ewentualnych,
koniecznych do nalezytego wykonania Przedmiotu Umowy, pozwolen, zezwolen, zgdd,
uzgodnien, atestow, akceptacji itp.

PYTANIE: Czy mozna przewidzie¢ w tym punkcie rOwniez zapisy, ktére
warunkuja i uzalezniaja uzyskanie powyzszych zgéd od dokumentéw i
stosownych zgod ze strony Zamawiajacego jako wiasciciela/dysponenta terenu
i podmiotéw dysponujacych uprawnieniami do urzadzen i licencji obecnego
oprogramowania?

3. Par3, pkt 2

Zamawiajacy zobowigzany jest do wspétpracy z Dostawcg w zakresie koniecznym do
nalezytego wykonania Przedmiotu Umowy, przy czym zakres lub rodzaj tej wspotpracy
nie moze generowac po stronie Zamawiajacego dodatkowych obowigzkéw ponad te
wskazane w Umowie

PYTANIE: Czy uzyskanie niezbednych zgod od Zamawiajacego i podmiotow z
nim powiazanych, do realizacji przedmiotu zamoéwienia nalezy do zakresu
koniecznego do nalezytego wykonania Przedmiotu Umowy?

4. Par 3, pkt 16

Przy ingerencji w jakikolwiek element Zaktadu (w tym elementy niematerialne, w
szczegdblnosci uzywane tam dotychczas oprogramowanie) Dostawca zobowigzany jest
zachowywac sie z najwyzszg starannoscig, tak aby nie narazi¢ Zamawiajacego na szkode,
w tym utrate jakichkolwiek uprawnien, w szczegoélnosci w wynikajacych z gwarancji lub
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licencji.

PYTANIE: Czy mozemy prosic¢ o specyfikacje elementéw objetych gwarancja lub
licencja oraz warunki gwarancji/licencji na te elementy, zeby nie doprowadzi¢
do utraty wymienionych uprawnien?

5. Par 4 pkt 3.2

POLA EKSPLOATACII: tgczenie z innymi utworami, oznaczeniami, tekstami, elementami
oraz wykonywanie wszelkich adaptacji, przeréobek, modyfikacji, adaptacji lub opracowan
Utworu;

PYTANIE: Czy wyzej wymienione przerobki, adaptacje, modyfikacje beda
dokonywane w ramach Licencji przez Licencjodawce lub upowaznione przez
niego podmioty? Czy powyzszy zapisa ma da¢ mozliwo$¢ dokonywania ww
czynnosci przez Zamawiajacego?

6. Par 4 pkt 5

W przypadku gdy na skutek modyfikacji, przerébki lub adaptacji Utworu objetego
Licencjq, dojdzie do powstania utworu zaleznego (opracowania) w rozumieniu w art. 2
ust. 2 i art. 46 Prawa autorskiego, Dostawca udziela niniejszym Zamawiajgcemu (w tym
jego nastepcom prawnym, lub osobom trzecim dziatajacym na jego zlecenie lub rzecz)
zgody na korzystanie z opracowania, na zasadach okreslonych w niniejszym paragrafie i
w ramach wynagrodzenia przewidzianego w § 9 Umowy.

PYTANIE: Czy wyzej wymienione przerobki, adaptacje, modyfikacje prowadzace
do powstania utworu zaleznego beda dokonywane w ramach Licencji przez
Licencjodawce lub upowaznione przez niego podmioty? Czy powyzszy zapisa ma
da¢ mozliwo$¢é dokonywania ww czynnosci przez Zamawiajacego, a nastepnie
koniecznosci objecia tych dziatan zgoda ze strony Wykonawcy?

7. Par 9 pkt 2

Wynagrodzenie, o ktérym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, ptatne bedzie w dwéch
rownych czesciach, na podstawie prawidtowo wystawionych i doreczonych
Zamawiajacemu faktur VAT, ktére Dostawca wystawi odpowiednio:

1) po podpisaniu przez Strony protokotu, o ktérym mowa w § 5 ust. 1
Umowy;

2) po podpisaniu przez Strony protokotu, o ktérym mowa w § 5 ust. 3
Umowy.

Wynagrodzenie, o ktdrym mowa w niniejszym paragrafie (kazda jego
czes$¢) bedzie ptatne na rachunek bankowy Dostawcy, wskazany w tresci wiasciwej
faktur VAT, w terminie 30 dni od doreczenia takiej faktury, wystawionej zgodnie z
Umowaq.

PYTANIE: Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zaliczki np. w
wysokosci 10 do 20% na poczet wykonania zamoéwienia ptatnej np. w
ciagu 14 dni od podpisania umowy?

Odpowiedz:

Ad. 18.1

Nie. Natomiast Wykonawca (dostawca) nie ponosi odpowiedzialnosci za niedotrzymanie
terminéw realizacji przedmiotu umowy, jezeli nastapito to z wylacznej winy
Zamawiajgcego albo z powodu Sity Wyzszej (por. § 10 ust. 1 umowy). Poza tym zgodnie
z tresciqg § 3 ust. 2 umowy, Zamawiajacy zobowigzany jest do wspdipracy z Dostawca
(Wykonawcg) w zakresie koniecznym do nalezytego wykonania Przedmiotu Umowy, przy
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czym zakres lub rodzaj tej wspoétpracy nie moze generowal po stronie Zamawiajgcego
dodatkowych obowigzkdéw ponad te wskazane w Umowie, w szczegdlnosci generowac
innych obowigzkéw finansowych niz obowigzek zaptaty wynagrodzenia okreslonego
Umowa.

Ad. 18.2

Nie. Natomiast Wykonawca (dostawca) nie ponosi odpowiedzialnosci za niedotrzymanie
termindw realizacji przedmiotu umowy, jezeli nastgpito to z wytgcznej winy
Zamawiajgcego albo z powodu Sity Wyzszej (por. § 10 ust. 1 umowy). Poza tym zgodnie
z tresciqg § 3 ust. 2 umowy, Zamawiajacy zobowigzany jest do wspdfpracy z Dostawca
(Wykonawcg) w zakresie koniecznym do nalezytego wykonania Przedmiotu Umowy, przy
czym zakres lub rodzaj tej wspoétpracy nie moze generowaé po stronie Zamawiajacego
dodatkowych obowigzkéw ponad te wskazane w Umowie, w szczegdlnosci generowacl
innych obowigzkéw finansowych niz obowigzek zaptaty wynagrodzenia okreslonego
Umowa.

Ad. 18.3

To Wykonawca (Dostawca) ocenia, czy potrzebna jest mu jakas zgoda od
Zamawiajgcego. Jezeli takowa jest obiektywnie konieczna, to Zamawiajgcy jest
zobowigzany jej udzieli¢ (w zakresie wynikajacym z § 3 ust. 2 umowy). Wykonawca
(Dostawca) nie odpowiada za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy, jezeli
nastapito to z wytacznej winy Zamawiajgcego (§ 10 ust. 1 umowy).

Ad. 18.4

Zamawiajacy udostepni specyfikacje elementow objetych gwarancja lub licencjg oraz
warunki gwarancji/licencji na te elementy po podpisaniu umowy z potencjalnym
Wykonawca.

Ad. 18.5

Powyzsze postanowienie ma dac takowa mozliwosé¢é Zamawiajgcemu.

Ad. 18.6

Powyzsze postanowienie dotyczy sytuacji, gdy to Zamawiajgcy (a nie Wykonawca -
Dostawca) dokonat modyfikacji, przerobki lub adaptacji utworu objetego licencja, w
wyniku czego doszto do powstania utworu zaleznego (opracowania). Taki utwor zalezny
(opracowanie) w takim przypadku bedzie automatycznie objety zgodgq Wykonawcy
(Dostawcy) na korzystanie z niego przez Zamawiajgcego na warunkach licencji i bez
koniecznosci uiszczania dodatkowego wynagrodzenia za to.

Ad. 18.7

Zamawiajgqcy nie przewiduje zaliczek na poczet wykonania zadania.

Pytanie nr 19

PYTANIA DO SIWZ - tom III - Szczeg6towy Opis wykonania przedmiotu
zamoOwienia

1. Ponadto, Wykonawca powinien przewidzie¢ i wykona¢ wszelkie inne roboty budowlane,
dostawy i ustugi konieczne oraz wymagane pod wzgledem technicznym, technologicznym
i prawnym, dla uzyskania kompletnosci realizacji i poprawnosci funkcjonowania prasy,
niezbedne do jej uzytkowania.

PYTANIE: Jesli uwzgledniajac powyzsze warunki dotyczace koniecznosci
uzyskania wszelkich zgod zwigzanych z posadowieniem maszyny, a ktére moga
spowodowad, ze faktyczny i realny termin realizacji wyzej wymienionych
warunkéw bedzie dtuzszy niz 98 dni jest mozliwos$¢ przediuzenia tego okresu w
warunkach przetargu?
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2. Wykonawca jest zobligowany do podtaczenia prasy z obecnie funkcjonujaca linig
sortowniczg, oraz do wykonania podtaczen elektrycznych oraz do zintegrowania jej pracy
Z istniejgcym systemem sterowania. Sterowanie powinno zapewnia¢ wybér pracy na
starej belownicy / nowej / zsyp boczny oraz mozliwos¢ wytgczenia pras z pracy i od
zasilania bez wytgczania pracy catej linii sortowniczej. Prace konserwacyjne/ serwisowe
nie mogg powodowac wytgczenia linii.

PYTANIE: W jaki spos6b Wykonawca otrzyma dostep do istniejacego systemu
sterowania? Na ile Zamawiajacy bedzie pomocny w zakresie uzyskania zgod od
obecnego Licencjodawcy obecnego oprogramowania na integracje prac nowego
urzadzenia, ewentualnie udostepni warunki Licencji?

3. Ingerencja w elementy juz wybudowane nie mogg powodowac utrate gwarancji na te
elementy lub wykonawca przejmie za nie odpowiedzialno$c¢ i udzieli gwarancji
PYTANIE: Czy mozemy prosi¢ o specyfikacje elementéw objetych gwarancja
oraz warunki gwarancji na te elementy, zeby przewidzie¢ w jakim stopniu
mozna przejac udzielenie gwarancji przy ingerencji.

Odpowiedz:

Ad. 19. 1

Patrz odpowiedz na pytanie Ad. 6.2

Ad. 19.2

Zamawiajgcy informuje, ze nie bedzie w Zaden sposéb uczestniczyt w rozmowach
Wykonawcy (Dostawcy) z wykonawcg oprogramowania sortowni odpadow, majacych na
celu realizacje przez Wykonawce powyzszego obowigzku. Pozostaje to w gestii
potencjalnego Wykonawcy. Dane firmy, ktora wykonata oprogramowanie sortowni
podane sgq natomiast podane w ramach odpowiedzi na pytanie nr 5.

Ad. 19.3

W zwigzku z cigzagcymi na Zamawiajgcym obowigzkami wzgledem podmiotéw trzecich do
zachowania poufnosci, Zamawiajgcy nie moze udostepni¢ warunkow gwarancji na
obecnym etapie postepowania.

Pytanie nr 20

W zwigzku z zapisem Zamawiajacego o maksymalnym okresie wytaczenia instalacji 2 x 2
dni, czy istnieje mozliwos¢ wydtuzenia tego okresu do przynajmniej 2 x 3 dni co pozwoli
nam na rzeczowe wykonanie prac montazowo - rozruchowych”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie ma mozliwosci wydtuzenia okresu wytaczenia instalacji do
przynajmniej 2x3 dni. Potencjalny Wykonawca moze za to potaczy¢ dni wytgczenia
instalacji wraz z weekendem (sobota i niedziela) kiedy linia sortownicza jest wytqczona
poniewaz Zamawiajacy dopuszcza wykonywanie prac rowniez w dni wolne od pracy.

Pytanie nr 21

W zwigzku ze sformutowaniem wymogow odnoszacych sie do zaprojektowania i
wykonania robét budowlanych, zwigzanych z przedmiotem zamdwienia polegajacych na
wykonaniu odprowadzenia odciekdw z prasy do kanalizacji technologicznej pytamy
Zamawiajacego czy dopusci rozwigzanie rownowazne polegajace na wykonaniu szuflad
pod prase zamiast odwodnienia liniowego. Szuflady bedg zaopatrzone w kotka do tatwego
przesuwania oraz wykonane zostang jako szczelne, co zapewni skuteczne ujecie
odciekédw w newralgicznych miejscach w strefie zgniotu oraz wigzania. Zaletg takiego
rozwigzania jest brak ingerencji w strukture posadzki, a tym samym nie ostabianie jej
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nos$nosci w miejscu posadowienia belownicy. Taki sposob ujecia odciekéw jest stosowany
z powodzeniem w innych zaktadach zagospodarowania odpadéw, co przedstawiajg
przyktadowe zdjecia z realizacji (w zataqczeniu).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie nr 22

Wedtug SIWZ TOM III Szczegdtowy opis przedmiotu zamdwienia Zamawiajacy wymaga
od Wykonawcy wykonania robét budowlanych polegajacych na zdemontowaniu istniejgcej
bramy wjazdowej i przeniesieniu jej na drugq strone istniejqcej prasy. Miejsce po bramie
nalezy wypetnic¢ ptytami warstwowymi i wykonac¢ otwor dla zsuwni i bel surowcéw.

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ pozostawienia istniejgcej bramy wjazdowej w
dotychczasowym miejscu z wykonaniem w niej otworu dla zsuwni i bel, natomiast po
drugiej stronie istniejagcej prasy zamontowania nowej bramy o wymiarach takich jak
istniejgca brama wjazdowa?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie polegajgce na pozostawieniu istniejgcej bramy
wjazdowej w dotychczasowym miejscu z wykonaniem w niej otworu dla zsuwni i bel,
natomiast po drugiej stronie istniejgcej prasy zamontowania nowej, identycznej bramy
o0 wymiarach takich jak istniejaca brama wjazdowa. Z zastrzezeniem ze wykonany otwor
nie spowoduje utraty funkcjonalnosci bramy oraz umozliwi jej otwarcie bez demontazu
zsuwni do bel (wyciecie w bramie powinno by¢ wykonane do samego podfoza) oraz
wykonany otwor powinien by¢ estetycznie i bezpiecznie wykonczony.

Pytanie nr 23

W zwigzku z przetargiem na "Dostawa i montaz nowej prasy kanatowej do belowania
surowcow wtornych i komponentéw paliwa alternatywnego (pRDF) przez Zaktad
Gospodarki Odpadami Sp. z 0.0. w Jarocinie w ramach napraw gwarancyjnych” zwracamy
sie do Zamawiajgcego czy dopusci rozwigzanie rownowazne polegajace na pozostawieniu
istniejgcej bramy w dotychczasowym miejscu oraz wykonanie nowej identycznej bramy w
miejscu opisanym w OPZ.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 22.

W zwiazku z odpowiedziami Zamawiajacy wydiuza termin skiadania ofert do
dnia 13.12.2017, do godz. 11:00. Otwarcie ofert — godz. 11:15.

Powyzsze pytania i odpowiedzi stanowia integralna czesc¢ Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia i jej zatacznikdw. Powyzsze odpowiedzi nalezy ujac
w tresci sktadnej oferty.

14



